
 

          

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Постійна комісія з питань охорони здоров’я та соціального захисту 

населення 

 
вул. Соборності, 45, м. Полтава 

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua 

 

РЕКОМЕНДАЦІЇ  

 

від 19 березня 2025 року з питання № 1 порядку денного  

 

Про проєкт рішення обласної ради «Про затвердження тарифів на 

соціальні послуги на 2025 рік» 

 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію директора Департаменту соціального захисту населення 

Полтавської обласної військової адміністрації Корнієнко Л.В. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про затвердження тарифів на 

соціальні послуги на 2025 рік». 

 

 

 

Голова комісії               Олександр КУДАЦЬКИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@oblrada-pl.gov.ua
mailto:info@oblrada.pl.ua


 

          

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Постійна комісія з питань охорони здоров’я та соціального захисту 

населення 

 
вул. Соборності, 45, м. Полтава 

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua 

 

РЕКОМЕНДАЦІЇ  

 

від 19 березня 2025 року з питання № 2 порядку денного  

 

Про виконання у 2024 році заходів Комплексної програми соціального захисту 

населення Полтавської області на 2021 – 2025 роки 

 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію директора Департаменту соціального захисту населення 
Полтавської обласної військової адміністрації Корнієнко Л.В. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Департаменту соціального захисту населення 

Полтавської обласної військової адміністрації забезпечити у межах повноважень 

подальше виконання Комплексної програми соціального захисту населення 

Полтавської області на 2021 – 2025 роки та реалізацію визначених у ній заходів. 

 

 

 

Голова комісії              Олександр КУДАЦЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@oblrada-pl.gov.ua
mailto:info@oblrada.pl.ua


 

          

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Постійна комісія з питань охорони здоров’я та соціального захисту 

населення 

 
вул. Соборності, 45, м. Полтава 

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua 

 

РЕКОМЕНДАЦІЇ  

 

від 19 березня 2025 року з питання № 3 порядку денного  

 

Про погодження розподілу бюджетних коштів на фінансову підтримку 

організаційної діяльності обласних громадських організацій осіб з інвалідністю, 

ветеранів, учасників бойових дій та громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи, обсягів фінансування, напрямків використання 

бюджетних коштів на 2025 рік та погодження уточнених обсягів фінансування 

та напрямків використання бюджетних коштів за 2024 рік, у зв’язку із 

внесенням змін протягом поточного року відповідно до звернень організацій 

 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію директора Департаменту соціального захисту населення 

Полтавської обласної військової адміністрації Корнієнко Л.В. взяти до відома. 

 

2. Погодити уточнені обсяги фінансування та напрямки використання 

бюджетних коштів, передбачених на фінансову підтримку організаційної 

діяльності обласних громадських організації осіб з інвалідністю, ветеранів, 

учасників бойових дій та громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи, за 2024 рік. 

 

3. Погодити прогнозовані обсяги фінансування та напрямки використання 

бюджетних коштів, передбачених на фінансову підтримку організаційної 

діяльності обласних громадських організації осіб з інвалідністю, ветеранів, 

учасників бойових дій та громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи, на 2025 рік. 

 

 

 

Голова комісії               Олександр КУДАЦЬКИЙ 
 

 

 

 

mailto:info@oblrada-pl.gov.ua
mailto:info@oblrada.pl.ua


 

          

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Постійна комісія з питань охорони здоров’я та соціального захисту 

населення 

 
вул. Соборності, 45, м. Полтава 

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua 

 

РЕКОМЕНДАЦІЇ  

 

від 19 березня 2025 року з питання № 4 порядку денного  

 

Про звіти керівників закладів і установ галузі «Соціальний захист та соціальне 

забезпечення», підпорядкованих Департаменту соціального захисту населення 

Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, про виконання 

показників ефективності використання спільного майна, а також майнового 

стану закладів і установ за 2024 рік 

 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

 

інформацію директора Департаменту соціального захисту населення 

Полтавської обласної військової адміністрації Корнієнко Л.В., начальника 

Управління майном обласної ради Коморної Л.Ф. про звіти керівників закладів і 

установ галузі «Соціальний захист та соціальне забезпечення», підпорядкованих 

Департаменту соціального захисту населення Полтавської обласної державної 

(військової) адміністрації, про виконання показників ефективності використання 

спільного майна, а також майнового стану закладів і установ за 2024 рік, взяти 

до відома. 

 

 

 

Голова комісії               Олександр КУДАЦЬКИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@oblrada-pl.gov.ua
mailto:info@oblrada.pl.ua


 

          

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Постійна комісія з питань охорони здоров’я та соціального захисту 

населення 

 
вул. Соборності, 45, м. Полтава 

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua 

 

РЕКОМЕНДАЦІЇ  

 

від 19 березня 2025 року з питання № 5 порядку денного  

 

Про звіти керівників підприємств (установ, організацій, закладів), 

підпорядкованих Департаменту охорони здоров’я Полтавської обласної 

державної (військової) адміністрації, про виконання показників ефективності 

використання майна і прибутку, а також майнового стану  

підприємств за 2024 рік 

 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

 

інформацію заступника директора Департаменту охорони здоров’я 

Полтавської обласної військової адміністрації Курилка Ю.В., начальника 

Управління майном обласної ради Коморної Л.Ф. про звіти керівників 

підприємств (установ, організацій, закладів), підпорядкованих Департаменту 

охорони здоров’я Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, про 

виконання показників ефективності використання майна і прибутку, а також 

майнового стану підприємств за 2024 рік, взяти до відома. 

 

 

 

Голова комісії               Олександр КУДАЦЬКИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@oblrada-pl.gov.ua
mailto:info@oblrada.pl.ua


 

          

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Постійна комісія з питань охорони здоров’я та соціального захисту 

населення 

 
вул. Соборності, 45, м. Полтава 

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua 

 

РЕКОМЕНДАЦІЇ  

 

від 19 березня 2025 року з питання № 6 порядку денного  

 

Про звіт виконувача обов’язків директора Комунального закладу «Центр 

соціально-психологічної реабілітації дітей» Полтавської обласної ради, 

підпорядкованого службі у справах дітей Полтавської обласної державної 

(військової) адміністрації, про діяльність та підсумки роботи за 2024 рік 

  

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

 

інформацію виконувача обов’язків директора Комунального закладу 

«Центр соціально-психологічної реабілітації дітей» Полтавської обласної ради 

Каліберди О.В., начальника служби у справах дітей Полтавської обласної 

військової адміністрації Фоменко І.О. про звіт виконувача обов’язків директора 

Комунального закладу «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей» 

Полтавської обласної ради, підпорядкованого службі у справах дітей 

Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, про діяльність та 

підсумки роботи за 2024 рік, взяти до відома. 

 

 

 

Голова комісії               Олександр КУДАЦЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@oblrada-pl.gov.ua
mailto:info@oblrada.pl.ua


 

          

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Постійна комісія з питань охорони здоров’я та соціального захисту 

населення 

 
вул. Соборності, 45, м. Полтава 

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua 

 

РЕКОМЕНДАЦІЇ  

 

від 19 березня 2025 року з питання № 7 порядку денного  

 

Про звіт виконувача обов’язків директора Комунального підприємства 

Полтавської обласної ради «Полтавафармація» про фінансовий стан 

підприємства за 2024 рік 

 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

 

інформацію виконувача обов’язків директора Комунального підприємства 

Полтавської обласної ради «Полтавафармація» Сорокіна Р.Ю., начальника 

Управління майном обласної ради Коморної Л.Ф., щодо фінансового стану 

підприємства за 2024 рік, взяти до відома. 

 

 

 

Голова комісії                        Олександр КУДАЦЬКИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@oblrada-pl.gov.ua
mailto:info@oblrada.pl.ua


 

          

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Постійна комісія з питань охорони здоров’я та соціального захисту 

населення 

 
вул. Соборності, 45, м. Полтава 

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua 

 

РЕКОМЕНДАЦІЇ  

 

від 19 березня 2025 року з питання № 8 порядку денного  

 

Про ситуацію в Полтавській області щодо адресних одноразових допомог 

членам сімей загиблих Захисників і Захисниць України та допомоги 

військовослужбовцям, які отримали поранення, контузію, каліцтво під час 

захисту незалежності, суверенітету, територіальної цілісності України 

 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

 

 Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації: 

 провести детальний аналіз заходів державних та місцевих соціальних 

програм та внести зміни до Комплексної програми реабілітації, інтеграції та 

соціального захисту Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих 

Полтавської області на 2023 – 2025 роки в частині розширення напрямків 

соціальної підтримки Захисників та Захисниць України та членів сімей загиблих 

(померлих) Захисників та Захисниць України за рахунок коштів обласного 

бюджету; 

внести на розгляд пленарного засідання сесії обласної ради проєкт рішення 

щодо Порядку використання коштів, передбачених в обласному бюджеті для 

надання грошової допомоги Захисникам та Захисницям України та членам сімей 

загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України відповідно до заходів 

Комплексної програми реабілітації, інтеграції та соціального захисту Захисників 

та Захисниць України, членів сімей загиблих Полтавської області на 2023 – 2025 

роки. 

 

 

 

Голова комісії                        Олександр КУДАЦЬКИЙ 

 

 

 

 

mailto:info@oblrada-pl.gov.ua
mailto:info@oblrada.pl.ua


 
 

          

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Постійна комісія з питань охорони здоров’я та соціального захисту 

населення 

 
вул. Соборності, 45, м. Полтава 

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua 

 

РЕКОМЕНДАЦІЇ  

 

від 19 березня 2025 року з питання № 9 порядку денного  

 

Про планову потужність ліжкової мережі (одиниць) будинків-

інтернатів (пансіонату) системи соціального захисту населення області  

з 01 березня 2025 року 

 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію директора Департаменту соціального захисту населення 

Полтавської обласної військової адміністрації Корнієнко Л.В. стосовно того, що 

в 14 будинках-інтернатах (пансіонатах) для громадян похилого віку, осіб з 

інвалідністю та дітей з вадами розумового та фізичного розвитку з  

01 березня 2025 року планова потужність ліжкової мережі складе 2 110 ліжок 

(одиниць), взяти до відома (перелік закладів додається). 

 

2. Рекомендувати Департаменту соціального захисту населення Полтавської 

обласної військової адміністрації забезпечити подальший розвиток доглядової 

інфраструктури на базі інтернатних закладів системи соціального захисту 

населення. 

 

3. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації, з метою 

підвищення рівня оплати праці молодшого медичного персоналу закладів і 

установ галузі «Соціальний захист та соціальне забезпечення», надати 

розрахунки та розглянути можливість виділення додаткових коштів з обласного 

бюджету у 2025 році. 

 

 

 

Голова комісії                        Олександр КУДАЦЬКИЙ 

 

mailto:info@oblrada-pl.gov.ua
mailto:info@oblrada.pl.ua


Додаток до Рекомендації
постійної комісії
Полтавської обласної рад�
з п�тань охорон� здоров’я
та соціального зах�сту
населення

Назва закладу/установи

Кількість фактично
розгорнутих ліжок

(одиниць)
з 01 березня 2025

року

Кротівськ�й пс�хоневрологічн�й буд�нок-інтернат 110

Рашівськ�й пс�хоневрологічн�й буд�нок-інтернат 75

П�рят�нськ�й пс�хоневрологічн�й буд�нок-інтернат 80

Токарівськ�й пс�хоневрологічн�й інтернат 150

В�соко-Тополянськ�й пс�хоневрологічн�й буд�нок-інтернат 155

Кобеляцьк�й пс�хоневрологічн�й буд�нок-інтернат 200

Грабарівськ�й пс�хоневрологічн�й буд�нок-інтернат 120

Ліщ�нівськ�й пс�хоневрологічн�й буд�нок-інтернат 315

Новосанжарськ�й д�тяч�й буд�нок-інтернат 110

Зіньківськ�й д�тяч�й буд�нок-інтернат імені О.В.С�няговського 135

В�шняківськ�й буд�нок-інтернат для громадян пох�лого віку та
осіб з інвалідністю 155
Хорольськ�й буд�нок-інтернат для громадян пох�лого віку та
осіб з інвалідністю 60

Гадяцьк�й геріатр�чн�й буд�нок-інтернат 140

Горбанівськ�й геріатр�чн�й пансіонат ветеранів війн� та праці 305
Всього по галузі "Соціальний захист та соціальне

забезпечення" 2,110

Планова потужність ліжкової мережі (одиниць) будинків-інтернатів
(пансіонату) системи соціального захисту населення області

з 01 березня 2025 року

Психоневрологічні будинки-інтернати

Дитячі будинки-інтернати

Будинки-інтернати для громадян похилого віку та осіб з інвалідністю


